
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

 Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

Listopad 2015 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
 

 
 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka na prosinec 2015   

pondělí 16.11.2015 
 

 

Orlová 2015 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2015  

 

 
 

 

 

 

 

5. - 6. 11. Výstava spolkové a klubové 

činnosti 

11. 11.  Pietní akt – Den veteránů 

14. 11.  Spolkový večer 

30.11. Rozsvícení vánočního stromu 

7. - 11.12.  Vánoční výstava 

11.12. Vánoční jarmark 

4.12. Vypouštění balónků s přáním k Ježíškovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Orlová 2                                       

Dům kultury města Orlové  2-5                                                

Městská knihovna 6-7                                                            

MIC 8 

Muzeum Těšínska  8-9 

Dům dětí a mládeže                                          9-10 

YMCA 10 

SCEAV 10 

Sport 10 

DKMO- letáček 11 
DKMO - letáček 12                                                 

KinoO- letáček 13  

Futra – letáček  14    

 

 

                                                                                                  

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

Město Orlová 

 

5.11. – 6.11.2015    

XX. ROČNÍK VÝSTAVY 

SPOLKOVÉ A KLUBOVÉ 

ČINNOSTI 

5.11. od 9:30 do 18:00 hodin 

6.11. od 9:00 do 17:30 hodin 

Slavnostní zahájení proběhne 5.11.2015 

v 9:00 hodin v divadelním sále DKMO. 

Prodej výrobků a produktů, výstavy se 

účastní i partnerská města. 

Pořadatel: Město Orlová a Spolková 

komise 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, ve všech 

prostorách 

 

11.11.2015     11:00 hodin                                                                              

PIETNÍ AKT U PŘÍLEŽITOSTI 

DNE VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ 
Orlová-Lutyně, Památník padlých na 

ulici U Kapličky 

 

14.11.2015   18:00 hodin                                                                                    

SPOLKOVÝ VEČER 
Slavnostní vyhodnocení spolků i 

jednotlivců za přítomnosti vedení města 

s následnou taneční zábavou.  

Jen pro zvané.  

Pořadatel: Město Orlová a Spolková 

komise 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,  

příspěvková organizace                    
   

2.11.2015     19:00 hodin                                                                                                                                                                                       

GALAANDERŠOU 

Ander z Košic a hosté Markéta a 

Kamil 

Slovenský bavič, lidový vypravěč a 

komik Ander z Košic, vlastním jménem 

Ján Pisančin, přijede pobavit obyvatele 

Orlové s vystoupením plným humoru a 

dobré nálady. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: 120,- Kč, již v předprodeji 

v MIC a DKMO. 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

              

5.11. – 6.11.2015    

XX. ROČNÍK VÝSTAVY 

SPOLKOVÉ A KLUBOVÉ 

ČINNOSTI 

5.11. od 9:30 do 18:00 hodin 

6.11. od 9:00 do 17:30 hodin 

Slavnostní zahájení proběhne 5.11.2015 

v 9:00 hodin v divadelním sále DKMO. 

Prodej výrobků a produktů, výstavy se 

účastní i partnerská města. 

Pořadatel: Město Orlová a Spolková 

komise 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, ve všech 

prostorách 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

9.11. 2015     8:10, 9:30, 10:50 hodin      

STRAŠIDELNÝ MLÝN  

Divadelní představení – pro MŠ a I. 

stupeň ZŠ a veřejnost – Divadelní 

společnost Julie Jurištové Praha 
Strašidelný mlýn je původní česká 

pohádka s písničkami, ve které se 

setkáte s legračními strašidly Bubulisem 

a Bobolisem a také s čertem Vilibaldem. 

Ve strašidelném mlýně se dějí 

prapodivné věci. Ze sousední vesnice 

sem zabloudí Matěj a Bětuška, kteří se 

pokusí strašidla vysvobodit ze zakletí. 

Nečekaně se objeví i zlá a chamtivá 

selka Klotylda, která chce vše překazit. 

Podaří se Matějovi a Bětušce strašidla 

osvobodit? 

Délka představení : 60 minut 

Informace: Z důvodu předem 

nahlášeného počtu dětí na představení je 

nutné ověřit si počet volných míst na tel. 

Čísle 596 530 917 – M. Tomicová 

www.dkorlova.cz                              

Vstupné: 50,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

12.11.2015    9:00 - 17:00 hodin                                                                                    

FARMÁŘSKÉ TRHY 
   Pořadatel: Jung – Industry s.r.o.  

ve spolupráci s DKMO                       

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.11. 2015     8:30, 10:00 hodin      

MY FAMILY AND OTHER 

ANIMALS   

Divadelní představení – pro II. stupeň 

ZŠ, SŠ a veřejnost – Domino Theater 

& Domino Project Brno 
Domino Project uvádí v rámci netradiční 

výuky angličtiny, pro žáky 7. - 9. 

ročníků základních škol a žáky středních 

škol divadelní představení v angličtině - 

My family and other animals. Na motivy 

půvabné knihy britského spisovatele 

Geralda Durella. Děj příběhu se 

odehrává na řeckém ostrově Korfu, kde 

autor strávil se svou rodinou dětství, na 

které vzpomíná s humornou nadsázkou a 

láskou. Ve svých epizodách si vzal na 

mušku svou matku, sestru Margo a 

bratry Leslieho a Larryho a jejich postoj 

ke zvířatům, která malý chlapec povýšil 

rovněž na členy rodiny.  

Úvod představení bude v českém jazyce, 

kdy se představí hlavní postavy a děj, 

následně je představení hrané v 

anglickém jazyce. 

Délka představení : 60 minut 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                              

Vstupné: 60,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

13.11.2015    15:00 – 19:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

14.11.2015   18:00 hodin                                                                                    

SPOLKOVÝ VEČER 
Slavnostní vyhodnocení spolků i 

jednotlivců za přítomnosti vedení města 

s následnou taneční zábavou.  

Jen pro zvané.  

Pořadatel: Město Orlová a Spolková 

komise 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

20.11. 2015     19:00 hodin      

DÁMSKÝ KREJČÍ  

Divadelní představení - Těšínské 

divadlo – česká scéna 

Georges Feydeau 
Vážený občan, doktor Moulinet se 

oženil. Do jeho, dosud 

staromládeneckého života, přibude jedna 

žena, jedna tychýně a posléze jedna 

milenka. Jeho život plyne poměrně 

nevzrušeně až do okamžiku, kdy si 

neprozřetelně protáhne večerní flám až 

do rána, a to zrovna v den, kdy má přijet 

na návštěvu jeho tchýně. Je třeba 

zachránit čest i manželství, a proto si 

vymyslí drobnou lež, což mu nedělá 

žádný problém až do okamžiku, kdy tato 

lež vyvolá celou lavinu dalších lží. Aby 

zakryl manželskou nevěru je schopen 

udělat takřka cokoliv, dokonce se 

vydává za dámského krejčího. Georges 

Feydeau je znám jako mistr zápletek a 

konfliktních situací a v této komedii jimi 

skutečně nešetřil. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.                                    

Informace: tel: 596 511 661   

www.dkorlova.cz                              

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

20.11.2015   19:00 hodin                                                                                    

ZÁVĚREČNÁ KURZU 

SPOLEČENSKÉHO TANCE  

PRO DOSPĚLÉ 
Zakončení kurzu společenského tance 

pro dospělé.  

Pro kurzisty i širokou veřejnost.  

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Předprodej vstupenek od 5.11.2015 

v DKMO. 

Vstupné: 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

23.11.2015   19:00 hodin                                                                                    

KŠANDA 

Divadelní představení 

„Nelétej příliš vysoko, všimnou si 

toho…“  

Magda Olezlá a Jindřich Klíště jsou 

milenci. Plánují společný život, ale ještě 

předtím se snaží získat hodně peněz a 

přitom zůstat čistí. Vymyslí ďábelský 

plán. K jeho realizaci zneužijí manžela 

Olezlé – Huberta Kšandu.  

Pomůžou mu postupně vystoupat až na 

samý vrchol kariéry a pak jimi 

nastražená past sklapne. Kšanda je 

zatčen. Teď Olezlé s Klíštětem už nic 

nebrání k dosažení vytouženého cíle. 

Jejich růžové sny o bohatství se začínají 

plnit. Ale všechno je nakonec úplně 

jinak… Příběh o lidské hrabivosti má 

nečekané rozuzlení.  

Komedie „Kšanda“ je nabitá dějem a 

originálním humorem. Dialogy ostré 

jako bič a strhující tempo nenechají 

diváky ani na chvíli vydechnout. Ne 

náhodou aspiruje „Kšanda“ na nejlepší 

českou komedii roku 2014. Přijďte se o 

tom přesvědčit. Láska ke „Kšandovi“ 

kvete v každém věku.  

Autor: J. Sypal 

Režie: R. Kuba 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

5 

 

Hrají: J. Sypal, R. Kuba, M. Kuklová, T. 

Šefrnová, P. Jančařík, M. Maxa, M. 

Bittnerová, M. Pitkin, M. Šimůnek 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: 250,- Kč, již v předprodeji 

v MIC a DKMO. 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

27.11.2015   18:00 hodin                                                                                    

ZÁVĚREČNÁ KURZU 

SPOLEČENSKÉHO TANCE  

PRO MLÁDEŽ 
Zakončení kurzu společenského tance 

pro mládež.  

Pro kurzisty i širokou veřejnost. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Předprodej vstupenek od 9.11.2015 

v DKMO. 

Vstupné: 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

30.11.2015     16:00 hodin 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU 
Adventní akce pro širokou veřejnost. 

Program: Pěvecký sbor z Orlové, 

Dominik Vršanský, Ilona Csáková…, 

pro děti bude otevřena Ježíškova pošta. 

Občerstvení zajištěno. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28.října 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava: 
 

11.11. – 30.11.2015    

16. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

FOTOKLUBU ORLOVÁ 

Zahájení výstavy bude 11.11.2015 od 

17:30 hodin. 

Otevřeno od pondělí do pátku  

9,00 – 18, 00 hodin,  

v sobotu od 9,00 – 20,00 hodin, 

v neděli od 13,00 – 19,00 hodin. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

DKMO připravuje: 

 
4.12.2015      

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 

S PŘÁNÍM K JEŽÍŠKOVI  
Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně 
 

9.12.2015      

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 2015 
Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně 
 

7. – 11.12.2015      

VÁNOČNÍ VÝSTAVA  

VÁNOČNÍ TRHY 
Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, před budovou DKMO 

 

11.12.2015      

VÁNOČNÍ JARMARK 
Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně 
 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

6 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      
 

3.11.2015     15:00 hodin  

PSYCHICKÉ ASPEKTY 

STÁRNUTÍ A STÁŘÍ 

Univerzita volného času 

Stáří? Ne! Jen další etapa života. 
Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 přednáška 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

4.11.2015     17:00 hodin  

JIŽNÍ AFRIKA 

Srdečně Vás zveme na přednášku 

cestovatele a autora cestopisů 

Petra Nazarova.  

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

5.11.2015     15:00 hodin  

BEROUNSKÝ MAGICKÝ KRUH 

A JINÁ ZÁHADNÁ MÍSTA 

STŘEDNÍCH ČECH 

Univerzita volného času  

Tajemná místa Čech, Moravy a 

Slezska. 
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.11.2015     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení pro 

lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

10.11.2015     15:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, 

CSc. 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

11.11.2015     14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Vývoj humoru a satiry v české 

literatuře. 

Přednáší studenti GOA Orlová. 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

12.11.2015     9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Růžičky ze sušených jablek 

Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

 

 

 

 



  

7 

 

18.11.2015     15:00 hodin  

SOCIÁLNÍ ASPEKTY STÁRNUTÍ A 

STÁŘÍ 

Univerzita volného času 

Stáří? Ne! Jen další etapa života. 
Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus, 

30,- Kč/ 1 přednáška 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

19.11.2015     15:00 hodin  

PUTOVÁNÍ PO TAJEMNÝCH 

MÍSTECH ČESKÝCH 

Univerzita volného času  

Tajemná místa Čech, Moravy a 

Slezska. 
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

24.11.2015     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení pro 

lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

24.11.2015     15:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, 

CSc. 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

25.11.2015     17:00 hodin  

OD ADVENTU DO TŘÍ KRÁLŮ  

Těšínské lidové tradice včera a dnes. 
Přednáší: prof. PhDr. Daniel  

Kadłubiec, DrSc. 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

26.11.2015     15:00 hodin  

PUTOVÁNÍ PO TAJEMNÝCH 

MÍSTECH MORAVY A SLEZSKA 

Univerzita volného času  

Tajemná místa Čech, Moravy a 

Slezska. 
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 
28.11.2015     9:00 hodin  

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU 

S ADVENTNÍM KALENDÁŘEM 
Děti budou vyrábět adventní kalendář. 

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež   

 

Výstavy:   
 

22.10.2015 - 25.11.2015 

VÝSTAVA SANTÉ  

Výstava výtvarných, dekorativních a 

rukodělných prací osob se zdravotním 

postižením. 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

 

 



  

8 

 

Městské informační centrum                                                 

a  prodej  vstupenek 

 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky na 

kulturní, společenské a sportovní akce 

společnosti Ticket Art® , Ticketportal, 

Eventim,  Ticketpro, Ticketstream, 

Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY, 

LOUTKOVÉHO DIVADLA V 

OSTRAVĚ a na představení 

NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek 

pouze do 17:30 hodin a v sobotu do 

11:30. 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Flash disky, 

upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy Beskyd. Novinkou 

jsou kalendáře Beskyd na rok 2016.  

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové v 

datech za 56,- Kč. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             
 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek                              

8:00 – 12:00,12:30 – 16:30 hodin                  

sobota 9:00 – 13:00 hodin 
neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti až do 

současnosti v souvislosti s historií města 

Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

20.10.2015 - 31.3.2016      

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 

Vernisáž proběhne 20.10.2015 v 10:00. 

Cílem této výstavy je srozumitelnou a 

přitažlivou formou seznámit laickou 

veřejnost s pomocnými vědami 

historickými jakými jsou genealogie a 

heraldika. Návštěvník výstavy spatří na 

řadě výstavních panelů ukázky 

archivních záznamů o  předcích, které 

ho chronologicky provedou od 

současnosti až k minulosti a umožní mu 

sledovat vytvoření rodové posloupnosti. 

Seznámení se s vyobrazením rodokmenu 

i se zpracováním rodových kronik, které 

jsou vrcholem dlouholeté trpělivé práce 

rodopisného badatele. Rodopisná část je 

bohatě doprovázena výstavkou krásně 

vypracovaných erbů. 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

9 

 

Po celou dobu výstavy bude probíhat 

doprovodný program (pracovní listy, 

kreslení podle vystavených exponátů, 

omalovánka pro nejmenší). 

 

5. – 6.11.2015       

VÝSTAVA SPOLKOVÉ A 

KLUBOVÉ ČINNOSTI 
Propagace výstavní síně na akci města 

Orlová. Pro veřejnost.  

Vstupné: zdarma 

 

19.11.2015      od 17:00 

HISTORIE HORNICKÝCH 

SVÍTIDEL 

Přednáška Karla Budina, předsedy 

Klubu přátel staré Orlové. Pro veřejnost.  

Vstupné: 30,- Kč,  

studenti, důchodci 15,- Kč 

 

24. – 27.11.2015 a 1. – 4.12.2015 

PODZIMNÍ WORKSHOPY 
Interaktivní besedy zaměřené na 

připomenutí zvyků vánočního období, 

spojené s výrobou nejen tradičních 

vánočních dekorací, pro MŠ, ZŠ.  

Vstupné: zdarma 

Projekt je finančně podporován městem 

Orlová. 

 

 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné dle 

platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Orlová, 

příspěvková organizace                                                                             
 

13.11.2015      8:30 hodin 

MK V ŠACHU  

Pro žáky ZŠ a G – 4členná družstva 

 Kategorie: žáci 1.-5. tříd ZŠ, 

žáci 6.- 9. tříd ZŠ + G 

Informace: Lenka Vargová 

tel.: 732 704 033 

 vargova@ddm-orlova.cz 

 Orlová-Lutyně, DDM 

 

14.11.2015      8:00 hodin 

ORLOVSKÁ PIRUETKA 

Závod v krasobruslení v rámci  

Poháru ČKS. 

Kategorie: mladší nováčci, nováčci 

dívky, nejmladší žačky B, mladší začky 

A, B, žačky A, B, Adult B, přípravka. 

Informace: Věra Kramná 

tel.: 732 866 409 

 Orlová-Lutyně, Zimní stadion 

 

28.11. - 29.11.2015      7:00 – 20:00 hodin 

ORLOVSKÁ PIRUETA  

XIX. ROČNÍK 

Závod v krasobruslení v rámci  

Českého poháru. 

Kategorie: nejmladší žactvo, mladší 

žactvo, žactvo, junioři, senioři. 

Informace: Věra Kramná 

tel.: 732 866 409 

 Orlová-Lutyně, Zimní stadion 

 

10.11.2015      8:30 hodin 

MK VE FLORBALU 

Mladší žáci ZŠ. 

Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 596 511 492 

 Orlová-Lutyně, tělocvična ZŠ Mládí 

 

 

 

 



  

10 

 

18.11.2015      8:30 hodin 

MK VE FLORBALU 

Starší žáci ZŠ a G. 

Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 596 511 492 

 Orlová-Lutyně, sportovní hala GOA 

Orlová 

 

26.11.2015      8:30 hodin 

MK VE FLORBALU 

Mladší a starší děvčata ZŠ. 

Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 596 511 492 

 Orlová-Lutyně, tělocvičny ZŠ 

K.Dvořáčka 
 

26.11.2015      14:00 hodin 

SOUTĚŽ NAŠE MĚSTO 

Vědomostní soutěž třetích tříd ZŠ  

o našem městě. 

Informace: Mgr. Petra Godulová 

tel.: 596 511 888 

 Orlová-Lutyně, DDM – Muzeum 

Těšínska 
 

YMCA Orlová – křesťanské 

sdružení mladých lidí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

24.11.2015      17:00 – 19:30 

MÓDNÍ HRY S MINULÝMI 

ŽIVOTY  

Filozofické večery – Hledání 

souvislostí II. 

 Přednášet bude novinářka a prozaička 

Petra Nosková. 

   Pořadatel: YMCA Orlová 

Vstupné: 50,- Kč, celý cyklus 150,-Kč 

   Orlová-Město, DKMO, malý sál 

 

 

 

 

SCEAV – Slezská církev evangelická 

augsburského vyznání 
 

28.11.2015      17:00 hodin 

ŽALMAN A SPOL 

Adventní koncert  
Pavel Žalman Lohonka, se představí se 

svou hudební skupinou Žalman a spol. 

v rámci Adventního koncertu. 

 Vstupné: 180,- Kč předprodej v MIC 

Orlová-Lutyně, evangelický kostel 

 

Sport                                                 
 

7.11.2015      9:00 hodin 

BADMINTON – OBLASTNÍ 

PŘEBOR C+ U17 - JEDNOTLIVCI 

Pořadatel: TJ Orlová – Lutyně, oddíl 

badmintonu 

Informace: Jan Tobola,  

TJ Orlová – Lutyně 

 Orlová-Lutyně, sportovní hala GOA 

Orlová 

 

20. – 22.11.2015      9:00 hodin 

MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ 

JUNIORŮ ČR V BADMINTONU 

EVROPSKÝ JUNIORSKÝ 

BADMINTONOVÝ OKRUH 2015 

20.ročník mistrovské soutěže 
Pořadatel: TJ Orlová – Lutyně, oddíl 

badmintonu 

Informace: Jan Tobola,  

TJ Orlová – Lutyně, www.mmjcr.cz 

 Orlová-Lutyně, sportovní hala GOA 

Orlová 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

listopad 2015 

pondělí 16.11.2015 



  

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



  

12 

 

 

 

 

 

 
  



  

13 

 

  



  

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou flash disky, upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy Beskyd. 

 

Aktualizováno k 21.10.2015 


